

事業活動収支計算書
(自) 平成 22年 4月 1日 (至) 平成 23年 3月31日

一般会計/特別会計

(単位:円)

事業活動収支の部	勘定科目	一般会計			特別会計			合算			
		本年度決算	前年度決算	増減	本年度決算	前年度決算	増減	本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	169,594,151	170,835,975	-1,241,824	77,007,896	78,606,127	-1,598,231	246,602,047	249,442,102	-2,840,055
		自立支援費等収入	2,344,365	2,544,462	-200,097	120	0	120	2,344,485	2,544,462	-199,977
		利用料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		措置費収入	108,587,239	111,579,729	-2,992,490	0	0	0	108,587,239	111,579,729	-2,992,490
		補助事業等収入	3,881,310	2,640,389	1,240,921	260,506	142,900	117,606	4,141,816	2,783,289	1,358,527
		事業収入	1,754,287	305,600	1,448,687	0	0	0	1,754,287	305,600	1,448,687
		経常経費補助金収入	0	534,000	-534,000	0	600,000	-600,000	0	1,134,000	-1,134,000
		寄附金収入	1,605,113	2,513,482	-908,369	0	0	0	1,605,113	2,513,482	-908,369
		雑収入	2,987,132	1,768,465	1,218,667	75,450	78,000	-2,550	3,062,582	1,846,465	1,216,117
		引当金戻入	401,090	272,010	129,080	348,810	0	348,810	749,900	272,010	477,890
		国庫補助金等特別積立金取崩額	1,655,541	1,540,541	115,000	0	0	0	1,655,541	1,540,541	115,000
		事業活動収入計(1)	292,810,228	294,534,653	-1,724,425	77,692,782	79,427,027	-1,734,245	370,503,010	373,961,680	-3,458,670
		事業活動収支の部	支出	人件費支出	220,014,487	213,834,629	6,179,858	38,669,156	40,418,092	-1,748,936	258,683,643
事務費支出	20,303,113			20,434,389	-131,276	2,730,197	2,894,532	-164,335	23,033,310	23,328,921	-295,611
事業費支出	39,314,217			34,944,047	4,370,170	22,895,925	23,823,736	-927,811	62,210,142	58,767,783	3,442,359
減価償却費	3,326,316			3,899,595	-573,279	267,037	401,942	-134,905	3,593,353	4,301,537	-708,184
引当金繰入	971,638			1,092,691	-121,053	256,634	207,324	49,310	1,228,272	1,300,015	-71,743
事業活動支出計(2)	283,929,771			274,205,351	9,724,420	64,818,949	67,745,626	-2,926,677	348,748,720	341,950,977	6,797,743
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	8,880,457	20,329,302	-11,448,845	12,873,833	11,681,401	1,192,432	21,754,290	32,010,703	-10,256,413		
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	1,401,414	1,079,567	321,847	180,112	13,352	166,760	1,581,526	1,092,919	488,607
		会計単位間繰入金収入	213,065	0	213,065	0	0	0	213,065	0	213,065
		経理区分間繰入金収入	12,050	0	12,050	0	0	0	12,050	0	12,050
		事業活動外収入計(4)	1,626,529	1,079,567	546,962	180,112	13,352	166,760	1,806,641	1,092,919	713,722
	支出	会計単位間繰入金支出	0	0	0	213,065	0	213,065	213,065	0	213,065
		経理区分間繰入金支出	12,050	0	12,050	0	0	0	12,050	0	12,050
雑損失	753,636	311,730	441,906	414,100	0	414,100	1,167,736	311,730	856,006		
事業活動外支出計(5)	765,686	311,730	453,956	627,165	0	627,165	1,392,851	311,730	1,081,121		
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)	860,843	767,837	93,006	-447,053	13,352	-460,405	413,790	781,189	-367,399		
経常収支差額(7)=(3)+(6)	9,741,300	21,097,139	-11,355,839	12,426,780	11,694,753	732,027	22,168,080	32,791,892	-10,623,812		
特別収支の部	収入	施設整備等補助金収入	0	460,000	-460,000	0	0	0	460,000	-460,000	
		その他特別収入	0	5,525,383	-5,525,383	0	1,361,135	-1,361,135	6,886,518	-6,886,518	
	特別収入計(8)	0	5,985,383	-5,985,383	0	1,361,135	-1,361,135	7,346,518	-7,346,518		
	支出	固定資産売却損・処分損	2	6	-4	0	0	0	2	6	-4
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	460,000	-460,000	0	0	0	460,000	-460,000	
その他特別損失	0	175,717	-175,717	0	0	0	175,717	-175,717			
特別支出計(9)	2	635,723	-635,721	0	0	0	2	635,723	-635,721		
特別収支差額(10)=(8)-(9)	-2	5,349,660	-5,349,662	0	1,361,135	-1,361,135	-2	6,710,795	-6,710,797		
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	9,741,298	26,446,799	-16,705,501	12,426,780	13,055,888	-629,108	22,168,078	39,502,687	-17,334,609		
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額(12)	178,415,118	151,968,319	26,446,799	44,217,967	31,162,079	13,055,888	222,633,085	183,130,398	39,502,687	
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)	188,156,416	178,415,118	9,741,298	56,644,747	44,217,967	12,426,780	244,801,163	222,633,085	22,168,078	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	基本金組入額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	次期繰越活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	188,156,416	178,415,118	9,741,298	56,644,747	44,217,967	12,426,780	244,801,163	222,633,085	22,168,078	